

令和 7 年度
土地改良総合
資材価格実態調査業務



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

積 算 書

(当初)

沖縄総合事務局
土地改良総合事務所

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

[illegible]

[illegible]

業務別業務名:資材価格実態調査

沖繩総合事務局

業務別業務名:資材価格実態調査

沖縄総合事務局

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	土地改良総合					
業務名	資材価格実態調査業務					
業務別業務名: 資材価格実態調査						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	技師 (C)					
	技師 (C)		人	40,300		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	技術員					
	技術員		人	36,100		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	主任技師					
	主任技師		人	66,900		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	技師 (A)					
	技師 (A)		人	59,600		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	技師 (B)					
	技師 (B)		人	48,500		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S63003	公表用報告書作成					
	設計労務(直接人件費内業)		式	216,257		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S63010	打合せ (第1回着手前・第3回最終時点)					
	打合せ (設計業務基準日額)					
	一般工種,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.5日,0日		回	63,250		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S63010	第2回中間打合せ					
	打合せ (設計業務基準日額)					
	一般工種,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.00人,0.5日,0日		回	54,050		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S63011	打合せ (設計旅費・交通費)					
	打合せ (設計旅費・交通費)					
	一般工種,着手前・最終,通勤により打合せ,,,一般交通機関,0日,,L < 100km (100km未満)		回	1,672		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S63017	面接調査 (石垣地域) 技師C1人1回分					
	旅費交通費 (設計外業宿泊用)					
	乙地,一般交通機関,1.00日,0日,,なし,100km L (100km以上)		式	77,007		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S63017	面接調査 (宮古地域) 技師C1人1回分					
	旅費交通費 (設計外業宿泊用)					
	乙地,一般交通機関,1.00日,0日,,なし,100km L (100km以上)		式	64,407		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S63023	電子納品版業務報告書作成					
	電子納品版業務報告書作成					
	1, A - 4,600,8cm,0		式	8,345		歩A・単A
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	一般調査					
	毎月および四半期に1回		個	486		歩A・単A
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	特別調査 (A資材 毎月調査)					
			個	1,879		歩A・単A
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	特別調査 (B資材 年2回調査)					
			個	1,298		歩A・単A
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	特別調査 (事業所要単価 年1回調査)					
			個	1,241		歩A・単A
	*** T単 - 5号 ***					
T00005	随時調査 (調査区分 A-)					
			個	18,337		歩A・単A
	*** T単 - 6号 ***					
T00006	随時調査 (調査区分 A-)					
			個	20,567		歩A・単A
	*** T単 - 7号 ***					
T00007	随時調査 (調査区分 B-)					
			個	30,562		歩A・単A
	*** T単 - 8号 ***					
T00008	随時調査 (調査区分 B-)					
			個	36,674		歩A・単A
	*** T単 - 9号 ***					
T00009	随時調査 (調査区分 C-)					

[illegible]

事業名	土地改良総合
業務名	資材価格実態調査業務

業務別業務名: 資材価格実態調査

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	技師 (C)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	技師 (C)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04006 基 (D2)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0		
R04006	技師 (C)	1.000	人	40,300	40,300	
	合 計				40,300	算出数量 1.000 人
	単 価				40,300	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	技術員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	技術員			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04007 基 (D2)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0		
R04007	技術員	1.000	人	36,100	36,100	
	合 計				36,100	算出数量 1.000 人
	単 価				36,100	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	主任技師		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	主任技師			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04003 基 (D2)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0		
R04003	主任技師	1.000	人	66,900	66,900	
	合 計				66,900	算出数量 1.000 人
	単 価				66,900	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	技師 (A)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	技師 (A)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04004 基 (D2)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0		
R04004	技師 (A)	1.000	人	59,600	59,600	
	合 計				59,600	算出数量 1.000 人
	単 価				59,600	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	技師 (B)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	技師 (B)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04005 基 (D2)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0		
R04005	技師 (B)	1.000	人	48,500	48,500	
	合 計				48,500	算出数量 1.000 人

事業名	土地改良総合					
業務名	資材価格実態調査業務					
業務別業務名: 資材価格実態調査						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				48,500	
	*** S単 - 6号 ***					
S63003	公表用報告書作成 設計労務(直接人件費内業)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	1)主任技術者の人数 2)技師長の人数 3)主任技師の人数 4)技師Aの人数 5)技師Bの人数 6)技師Cの人数 7)技術員の人数	0.00人 0.00人 0.00人 0.00人 0.00人 4.13人 1.38人		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R04006	技師 (C)	4.130	人	40,300	166,439	
R04007	技術員	1.380	人	36,100	49,818	
	合 計				216,257	算出数量 1,000 式
	単 価		式		216,257	
	*** S単 - 7号 ***					
S63010	打合せ (第1回着手前・第3回最終時点) 打合せ (設計業務基準日額) 一般工種,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.5日,0日		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	1)設計工種 2)打合せ 3)設計用主任技師人数 4)設計用技師(A)人数 5)設計用技師(B)人数 6)設計用技師(C)人数 7)打合せ日数 8)往復移動日数	一般工種 着手前・最終 1.00人 1.00人 0.00人 0.00人 0.500日 0.000日		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R04003	主任技師	0.500	人	66,900	33,450	
R04004	技師 (A)	0.500	人	59,600	29,800	
	合 計				63,250	算出数量 1,000 回
	単 価		回		63,250	
	*** S単 - 8号 ***					
S63010	第2回中間打合せ 打合せ (設計業務基準日額) 一般工種,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.00人,0.5日,0日		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	1)設計工種 2)打合せ 3)設計用主任技師人数 4)設計用技師(A)人数 5)設計用技師(B)人数 6)設計用技師(C)人数 7)打合せ日数 8)往復移動日数	一般工種 中間 0.00人 1.00人 1.00人 0.00人 0.500日 0.000日		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R04004	技師 (A)	0.500	人	59,600	29,800	
R04005	技師 (B)	0.500	人	48,500	24,250	
	合 計				54,050	算出数量 1,000 回
	単 価		回		54,050	
	*** S単 - 9号 ***					
S63011	打合せ (設計旅費・交通費) 打合せ (設計旅費・交通費) 一般工種,着手前・最終,通勤により打合せ,,,一般交通機関,0日,,, L < 100km (100km未満)		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	1)設計工種 2)打合せ内容	一般工種 着手前・最終		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名 土地改良総合						
業務名 資材価格実態調査業務						
業務別業務名: 資材価格実態調査						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)主任技師配置人員	1人				
	4)技師 A 配置人員	1人				
	5)技師 B 配置人員	0人				
	6)技師 C 配置人員	0人				
	7)打合せ日数	0.50日				
	8)往復移動日数	0.00日				
	9)宿泊区分	通勤により打合せ				
	12)交通機関区分	一般交通機関				
	13)高速道路往復料金 (税別)	0円				
	14)鉄道往復1人当料金 (税別)	0円				
	15)バス往復1人当料金 (税別)	836円				
	16)船舶往復1人当料金 (税別)	0円				
	17)航空往復1人当料金 (税別)	0円				
	18)ライトバン使用日数	0日				
	20)往復移動距離区分	L < 100km (100km未満)				
P54307	バス料金					
	消費税抜き	2.000	人	836	1,672	
	合 計				1,672	算出数量 1.000 回
	単 価		回		1,672	
	*** S 単 - 10号 ***					
S63017	面接調査 (石垣地域) 技師C1人1回分		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	旅費交通費 (設計外業宿泊用)			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	乙地, 一般交通機関, 1.00日, 0日, , なし, 100km L (100km以上)			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1) 宿泊地	乙地		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 交通機関区分	一般交通機関		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 高速道路往復料金 (税別)	0円		深夜時間: 0.0		
	4) 鉄道往復料金 [全員分合算] (税別)	0円				
	5) バス往復料金 [全員分合算] (税別)	1,308円				
	6) 船舶往復料金 [全員分合算] (税別)	0円				
	7) 航空往復料金 [全員分合算] (税別)	54,436円				
	8) 往復移動日数	1.00日				
	9) ライトバン使用日数	0日				
	11) 補正区分	なし				
	12) 技師長外業日数	0.000日				
	13) 主任技師外業日数	0.000日				
	14) 技師 A 外業日数	0.000日				
	15) 技師 B 外業日数	0.000日				
	16) 技師 C 外業日数	2.000日				
	17) 技術員外業日数	0.000日				
	18) 往復移動距離区分	100km L (100km以上)				
P54205	設計用技師 (C) 日当					
	消費税抜き	2.000	人	2,000	4,000	
P54005	設計用技師 (C) 宿泊費					
	(乙地) 消費税抜き (3 級相当)	1.000	人	8,909	8,909	
P54113	外業の滞在日額旅費 3 級相当以上					
	宿泊現地到着の翌日より29日目まで	1.000	人	8,354	8,354	
P54303	バス料金					
	消費税抜き	1.000	式	1,308	1,308	
P54305	航空料金					
	消費税抜き	1.000	式	54,436	54,436	
	合 計				77,007	算出数量 1.000 式
	単 価		式		77,007	
	*** S 単 - 11号 ***					
S63017	面接調査 (宮古地域) 技師C1人1回分		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	旅費交通費 (設計外業宿泊用)			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	乙地, 一般交通機関, 1.00日, 0日, , なし, 100km L (100km以上)			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1) 宿泊地	乙地		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 交通機関区分	一般交通機関		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 高速道路往復料金 (税別)	0円		深夜時間: 0.0		
	4) 鉄道往復料金 [全員分合算] (税別)	0円				
	5) バス往復料金 [全員分合算] (税別)	1,108円				
	6) 船舶往復料金 [全員分合算] (税別)	0円				
	7) 航空往復料金 [全員分合算] (税別)	42,036円				
	8) 往復移動日数	1.00日				
	9) ライトバン使用日数	0日				
	11) 補正区分	なし				
	12) 技師長外業日数	0.000日				
	13) 主任技師外業日数	0.000日				
	14) 技師 A 外業日数	0.000日				
	15) 技師 B 外業日数	0.000日				
	16) 技師 C 外業日数	2.000日				
	17) 技術員外業日数	0.000日				

[illegible]

[illegible]

事業名	土地改良総合
業務名	資材価格実態調査業務

業務別業務名: 資材価格実態調査

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	一般調査		個		5,500,000	歩A 当たり算出
	毎月および四半期に1回					
S02115	技師 (C)	22.000	人	40,300	886,600	S単 1号
S02115	技術員	49.500	人	36,100	1,786,950	S単 2号
	合 計				2,673,550	算出数量 5,500,000 個
	単 価		個		486	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	特別調査 (A資材 毎月調査)		個		2,600,000	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	2.640	人	66,900	176,616	S単 3号
S02115	技師 (A)	2.640	人	59,600	157,344	S単 4号
S02115	技師 (B)	26.565	人	48,500	1,288,403	S単 5号
S02115	技師 (C)	55.935	人	40,300	2,254,181	S単 1号
S02115	技術員	27.940	人	36,100	1,008,634	S単 2号
	合 計				4,885,178	算出数量 2,600,000 個
	単 価		個		1,879	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	特別調査 (B資材 年2回調査)		個		1,900,000	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	1.160	人	66,900	77,604	S単 3号
S02115	技師 (A)	1.160	人	59,600	69,136	S単 4号
S02115	技師 (B)	13.770	人	48,500	667,845	S単 5号
S02115	技師 (C)	28.200	人	40,300	1,136,460	S単 1号
S02115	技術員	14.270	人	36,100	515,147	S単 2号
	合 計				2,466,192	算出数量 1,900,000 個
	単 価		個		1,298	
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	特別調査 (事業所要単価 年 1 回調査)		個		600,000	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.290	人	66,900	19,401	S単 3号
S02115	技師 (A)	0.290	人	59,600	17,284	S単 4号
S02115	技師 (B)	3.368	人	48,500	163,348	S単 5号
S02115	技師 (C)	10.268	人	40,300	413,800	S単 1号
S02115	技術員	3.618	人	36,100	130,610	S単 2号
	合 計				744,443	算出数量 600,000 個
	単 価		個		1,241	
	*** T単 - 5号 ***					
T00005	随時調査 (調査区分 A-)		個		1,000	歩A 当たり算出

事業名	土地改良総合
業務名	資材価格実態調査業務

業務別業務名:資材価格実態調査

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02115	主任技師					
		0.024	人	66,900	1,606	S 単 3号
S02115	技師 (A)					
		0.024	人	59,600	1,430	S 単 4号
S02115	技師 (B)					
		0.090	人	48,500	4,365	S 単 5号
S02115	技師 (C)					
		0.180	人	40,300	7,254	S 単 1号
S02115	技術員					
		0.102	人	36,100	3,682	S 単 2号
	合 計				18,337	算出数量 1.000 個
	単 価		個		18,337	
	*** T 単 - 6号 ***					
T00006	随時調査 (調査区分 A-)		個		1.000 個	歩 A 当たり算出
S02115	主任技師					
		0.028	人	66,900	1,873	S 単 3号
S02115	技師 (A)					
		0.028	人	59,600	1,669	S 単 4号
S02115	技師 (B)					
		0.100	人	48,500	4,850	S 単 5号
S02115	技師 (C)					
		0.200	人	40,300	8,060	S 単 1号
S02115	技術員					
		0.114	人	36,100	4,115	S 単 2号
	合 計				20,567	算出数量 1.000 個
	単 価		個		20,567	
	*** T 単 - 7号 ***					
T00007	随時調査 (調査区分 B-)		個		1.000 個	歩 A 当たり算出
S02115	主任技師					
		0.040	人	66,900	2,676	S 単 3号
S02115	技師 (A)					
		0.040	人	59,600	2,384	S 単 4号
S02115	技師 (B)					
		0.150	人	48,500	7,275	S 単 5号
S02115	技師 (C)					
		0.300	人	40,300	12,090	S 単 1号
S02115	技術員					
		0.170	人	36,100	6,137	S 単 2号
	合 計				30,562	算出数量 1.000 個
	単 価		個		30,562	
	*** T 単 - 8号 ***					
T00008	随時調査 (調査区分 B-)		個		1.000 個	歩 A 当たり算出
S02115	主任技師					
		0.048	人	66,900	3,211	S 単 3号
S02115	技師 (A)					
		0.048	人	59,600	2,861	S 単 4号
S02115	技師 (B)					
		0.180	人	48,500	8,730	S 単 5号
S02115	技師 (C)					
		0.360	人	40,300	14,508	S 単 1号
S02115	技術員					
		0.204	人	36,100	7,364	S 単 2号
	合 計				36,674	算出数量 1.000 個
	単 価		個		36,674	
	*** T 単 - 9号 ***					

事業名	土地改良総合					
業務名	資材価格実態調査業務					
業務別業務名:資材価格実態調査						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T00009	随時調査 (調査区分 C-)		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.060	人	66,900	4,014	S単 3号
S02115	技師 (A)	0.060	人	59,600	3,576	S単 4号
S02115	技師 (B)	0.225	人	48,500	10,913	S単 5号
S02115	技師 (C)	0.450	人	40,300	18,135	S単 1号
S02115	技術員	0.225	人	36,100	8,123	S単 2号
	合 計				44,761	算出数量 1.000 個
	単 価		個		44,761	
	*** T単 - 10号 ***					
T00010	随時調査 (調査区分 C-)		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.072	人	66,900	4,817	S単 3号
S02115	技師 (A)	0.072	人	59,600	4,291	S単 4号
S02115	技師 (B)	0.270	人	48,500	13,095	S単 5号
S02115	技師 (C)	0.540	人	40,300	21,762	S単 1号
S02115	技術員	0.306	人	36,100	11,047	S単 2号
	合 計				55,012	算出数量 1.000 個
	単 価		個		55,012	
	*** T単 - 11号 ***					
T00011	随時調査 (調査区分 D)		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.075	人	66,900	5,018	S単 3号
S02115	技師 (A)	0.075	人	59,600	4,470	S単 4号
S02115	技師 (B)	0.225	人	48,500	10,913	S単 5号
S02115	技師 (C)	0.450	人	40,300	18,135	S単 1号
S02115	技術員	0.275	人	36,100	9,928	S単 2号
	合 計				48,464	算出数量 1.000 個
	単 価		個		48,464	
	*** T単 - 12号 ***					
T00012	随時調査 (調査区分 E)		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.150	人	66,900	10,035	S単 3号
S02115	技師 (A)	0.150	人	59,600	8,940	S単 4号
S02115	技師 (B)	0.725	人	48,500	35,163	S単 5号
S02115	技師 (C)	0.700	人	40,300	28,210	S単 1号
	合 計				82,348	算出数量 1.000 個
	単 価		個		82,348	
	*** T単 - 13号 ***					

事業名	土地改良総合					
業務名	資材価格実態調査業務					
業務別業務名:資材価格実態調査						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T00013	随時調査 (調査区分 F)		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.090	人	66,900	6,021	S単 3号
S02115	技師 (A)	0.090	人	59,600	5,364	S単 4号
S02115	技師 (B)	0.371	人	48,500	17,994	S単 5号
S02115	技師 (C)	0.742	人	40,300	29,903	S単 1号
S02115	技術員	0.416	人	36,100	15,018	S単 2号
	合 計				74,300	算出数量 1.000 個
	単 価		個		74,300	
	*** T単 - 14号 ***					
T00014	面接調査 (石垣地域)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
S02115	技師 (C)	2.000	人	40,300	80,600	S単 1号
	合 計				80,600	算出数量 1.000 回
	単 価		回		80,600	
	*** T単 - 15号 ***					
T00015	面接調査 (宮古地域)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
S02115	技師 (C)	2.000	人	40,300	80,600	S単 1号
	合 計				80,600	算出数量 1.000 回
	単 価		回		80,600	
	*** T単 - 16号 ***					
T00016	移動に要する基準日額 (石垣地域)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	技師C1人1回分					
S02115	技師 (C)	1.000	人	40,300	40,300	S単 1号
	合 計				40,300	算出数量 1.000 回
	単 価		回		40,300	
	*** T単 - 17号 ***					
T00017	移動に要する基準日額 (宮古地域)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	技師C1人1回分					
S02115	技師 (C)	1.000	人	40,300	40,300	S単 1号
	合 計				40,300	算出数量 1.000 回
	単 価		回		40,300	
	*** T単 - 18号 ***					
T00019	地下ダム機械基礎価格調査		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.800	人	66,900	53,520	S単 3号
S02115	技師 (A)	0.800	人	59,600	47,680	S単 4号

[illegible]